
PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil départemental normal :

N° NV169 - 28 AOÛT 2015



SOMMAIRE

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

2015237-0007 - arrêté prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral d'insalubrité à titre remédiable portant sur l'immeuble sis 9 rue Lesage à
Paris 20ème

2015238-0002 - Décision d'autorisation de prélèvement de frais de siège social de l'association de Réinsertion Sociale du Luxembourg

2015238-0038 - Décision d'autorisation de prélèvement de frais de siège social inter-associatif de La Fondation Hospitalière Sainte Marie

2015240-0001 - Rectificatif concernant l'arrêté 2015224-0005 du 12 août 2015 prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral d'insalubrité à
titre remédiable portant sur deux unités d'habitation situées dans l'escalier B au 7ème étage, couloir gauche, 1ère et 2ème porte gauche de
l'ensemble immobilier sis 10 impasse du Curé à Paris 18ème (lot de copropriété n°82 scindé)

Assistance publique - hôpitaux de Paris

2015237-0010 - arrêté 2015-012 de composition du comité exécutif local du groupe hospitalier Hôpitaux Universitaires Paris Seine
Saint-Denis

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - unité territoriale de Paris

2015218-0043 - Arrêté préfectoral portant ouverture de l'enquête préalable à la déclaration d'utilité publique et de l'enquête parcellaire en vue
du projet d'aménagement concernant les parcelles situées au 106 avenue de la République / 127-129 rue du Chemin vert à Paris 11ème
arrondissement

2015236-0012 - arrêté interpréfectoral 2015-2604 autorisant GEOTELLUENCE à rechercher un gite thermique à basse température sur le
territoire des communes d'Alfortville, Charenton le Pont, Ivry sur Seine, Maisons Alfort, Vitry sur Seine (94) et des 12ème et 13ème
arrondissements de Paris 75 et autorisant l'ouverture de travaux de forage sur le territoire de la commune d'Ivry sur Seine (94)

2015232-0007 - arrêté interpréfectoral DRE/BELP portant ouverture d'une enquête publique unique au titre des articles L 122-1 et suivants, L
123-2, L 123-6 et L 214-1 à L 214-6 du code de l'environenment relative au prolongement vers l'ouest de la ligne E du RER - projet EOLE - de
la gare Haussmann Saint-Lazare (75) à Nanterre (92)ainsi que les adaptations sur la ligne existante nécessaires à sa mise en service à
l'horizon 2020 - au titre de la loi sur l'eau et portant également sur deux demandes de permis de construire au titre de l'article R.453-57 du
code de l'urbanisme, déposées en mairies de Courbevoie et de Puteaux, pour la réalisation de la gare nouvelle "La Défense" et de la ligne E
du RER et des réaménagements intérieurs partiels du CNIT 

2015238-0037 - Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture de l'enquête publique portant sur le permis d'aménager, valant permis de démolir, lié
à l'opération de restructuration des ateliers ferrés RATP sur le site de Vaugirard à Paris 15ème arrondissement

Préfecture de Paris

2015230-0010 - arrêté préfectoral modifiant l'arrêté N° 2014364-0010 autorisant les journaux à publier les annonces judiciaires et légales pour
l'année 2015

Préfecture de police



2015239-0001 - ARRÊTÉ INTER-PREFECTORAL N°2015-1-1091 portant réglementation temporaire des conditions de circulation sur
l'autoroute A6b dans le cadre des travaux de modernisation du tunnel d'Italie

2015239-0007 - arrêté 2015-00733 fixant la composition nominative de la commission locale d'action sociale de la préfecture de police 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015237-0007

Signé le mardi 25 août 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

arrêté prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral d'insalubrité à titre remédiable
portant sur l'immeuble sis 9 rue Lesage à Paris 20ème







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015238-0002

Signé le mercredi 26 août 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

Décision d'autorisation de prélèvement de frais de siège social de l'association de
Réinsertion Sociale du Luxembourg





PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015238-0038

Signé le mercredi 26 août 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

Décision d'autorisation de prélèvement de frais de siège social inter-associatif de La
Fondation Hospitalière Sainte Marie





PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015240-0001

Signé le vendredi 28 août 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

Rectificatif concernant l'arrêté 2015224-0005 du 12 août 2015 prononçant la
mainlevée de l'arrêté préfectoral d'insalubrité à titre remédiable portant sur deux
unités d'habitation situées dans l'escalier B au 7ème étage, couloir gauche, 1ère et
2ème porte gauche de l'ensemble immobilier sis 10 impasse du Curé à Paris 18ème
(lot de copropriété n°82 scindé)



 
 
                                                                       PREFET DE PARIS 

 
 
 
 

Rectificatif concernant  
l’arrêté 2015224-0005 du 12 août 2015 prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral 
d’insalubrité à titre remédiable portant sur deux unités d’habitation situées dans l’escalier B 
au 7ème étage, couloir gauche, 1ère et 2ème porte gauche de l’ensemble immobilier sis 10 impasse 
du Curé à Paris 18ème (lot de copropriété n°82 scindé). 
  
 
 
A la suite d’une erreur matérielle, l’arrêté n° 2015224-0005 du 12 août 2015 a été publié au recueil 
départemental normal n° 147 du 20 août 2015 sous un titre erroné. 
 
Le titre erroné est le suivant : 
 
« ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral d’insalubrité à titre remédiable 
portant sur le logement situé escalier C au 4ème étage, porte gauche de l’immeuble sis 10 
impasse du Curé à Paris 18ème » ; 
 
Le titre exact est le suivant : 

« ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l’arrêté préfectoral d’insalubrité à titre remédiable 
portant sur deux unités d’habitation situées dans l’escalier B au 7ème étage, couloir gauche, 1ère 
et 2ème porte gauche de l’ensemble immobilier sis 10 impasse du Curé à Paris 18ème (lot de 
copropriété n°82 scindé) »  
 
L’arrêté fait donc l’objet d’une nouvelle publication ce jour sous un nouveau numéro.  
 
En conséquence, la publication de l’arrêté n° 2015224-0005 devient caduque. 
 
 

              
 Fait à Paris, le 28 août 2015 

 
                                                                                       

    
Pour le préfet de la région Ile-de-France, 
préfet de Paris et par délégation, 
Le chef du bureau de l’animation des actions de l’Etat 
 
Signé  
 
Chantal GERVAIS 







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015237-0010

Signé le mardi 25 août 2015

Assistance publique - hôpitaux de Paris

arrêté 2015-012 de composition du comité exécutif local du groupe hospitalier
Hôpitaux Universitaires Paris Seine Saint-Denis





PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015218-0043

Signé le jeudi 06 août 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - unité territoriale de Paris

Arrêté préfectoral portant ouverture de l'enquête préalable à la déclaration d'utilité
publique et de l'enquête parcellaire en vue du projet d'aménagement concernant les
parcelles situées au 106 avenue de la République / 127-129 rue du Chemin vert à
Paris 11ème arrondissement











PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015236-0012

Signé le lundi 24 août 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - unité territoriale de Paris

arrêté interpréfectoral 2015-2604 autorisant GEOTELLUENCE à rechercher un gite
thermique à basse température sur le territoire des communes d'Alfortville, Charenton
le Pont, Ivry sur Seine, Maisons Alfort, Vitry sur Seine (94) et des 12ème et 13ème
arrondissements de Paris 75 et autorisant l'ouverture de travaux de forage sur le
territoire de la commune d'Ivry sur Seine (94)

















PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015232-0007

Signé le jeudi 20 août 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - unité territoriale de Paris

arrêté interpréfectoral DRE/BELP portant ouverture d'une enquête publique unique au
titre des articles L 122-1 et suivants, L 123-2, L 123-6 et L 214-1 à L 214-6 du code de
l'environenment relative au prolongement vers l'ouest de la ligne E du RER - projet
EOLE - de la gare Haussmann Saint-Lazare (75) à Nanterre (92)ainsi que les
adaptations sur la ligne existante nécessaires à sa mise en service à l'horizon 2020 -
au titre de la loi sur l'eau et portant également sur deux demandes de permis de
construire au titre de l'article R.453-57 du code de l'urbanisme, déposées en mairies
de Courbevoie et de Puteaux, pour la réalisation de la gare nouvelle "La Défense" et
de la ligne E du RER et des réaménagements intérieurs partiels du CNIT 























PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015238-0037

Signé le mercredi 26 août 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'équipement et de l'aménagement - unité territoriale de Paris

Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture de l'enquête publique portant sur le permis
d'aménager, valant permis de démolir, lié à l'opération de restructuration des ateliers
ferrés RATP sur le site de Vaugirard à Paris 15ème arrondissement

















PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015230-0010

Signé le mardi 18 août 2015

Préfecture de Paris

arrêté préfectoral modifiant l'arrêté N° 2014364-0010 autorisant les journaux à publier
les annonces judiciaires et légales pour l'année 2015









PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015239-0001

Signé le jeudi 27 août 2015

Préfecture de police

ARRÊTÉ INTER-PREFECTORAL N°2015-1-1091 portant réglementation temporaire
des conditions de circulation sur l'autoroute A6b dans le cadre des travaux de
modernisation du tunnel d'Italie















PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015239-0007

Signé le jeudi 27 août 2015

Préfecture de police

arrêté 2015-00733 fixant la composition nominative de la commission locale d'action
sociale de la préfecture de police 



ê
ë

I

È

ËtP
PREFECTURE DE POLICE

2015-C.733 anrûrÉou Z7 Ag11Tegffi

fxant la composition nominative de la
commission locale d'action sociale de la préfecture de police

Le Préfet de Police,

Vu i'arrêté ministériel du 9 juillet 2015 relatif aux commissions locales d'action sociale et au

réseau local d'action sociale du ministère de I'intérieur ;

Vu I'anêté du Préfet de Police du 19 août 2015 relatif à la commission locale d'action sociale
de la préfecture de police et au réseau local d'action sociale de la préfecture de police,
notamment son article 3 ;

Vu I'arrêté du Préfet de Police du 21 août 2015 portant répartition des sièges des représentânts
des personnels à la commission locale d'action sociale de la préfecture de police ;

Sur la proposition du Préfet, Secrétaire général pour I'administration ;

ARRETE

Article ls

Sont désignés en qualité de membres titulaires et suppléants de la commission locale d'action
sociale de Ia préfecture de police :

I - Représentants des personnels actifs de la police nationale et de la filière
administrative, technique et scientifique du Ministère de I'Intérieur

- Au titre de la Confédération Française de I'Encadrement - Confédération Générale
des Cadres (ALLTANCE poLIcE NATIONALE - sNApATSt - SYNERGTE oFFICTERS _ slcp)

REIuqllQqE FR4Nç41!E
Liberté Egalité Fraternité

PREFE.TUR.E DE PoLlcE - 9' boulevard du parais - 75195 pARIs CEDEX 04 - Tér. : 01 53 71 53 7r ou 0r 53 73 53 73
Serveùr vocal : Og9tOt2222 (0,225€taninure)

http://www.prefecrure"police-paiis interieur.goùv.ft - mél :courriel.prefeclureporiceparis@interieur.goùv.fr 1

Titulaires Suppléanl
- Mme Frédérique LAMBERT - M. Jean-Michel HUGUET
- Mme Sandra HUART - M. Jonathan DIIVAL
- lvl.Hugues SCARCELLA - Mme Lydia MENARD
- Mme Blgitte DA SILVA - Mme Valérie SOUM
- M. Stéphane TROUILLOUD - M. PatTickBOURDEAU
- Mme Saliha AÏT MOUSSA - Mme Corinne RIVIERE
- Mme Linda BETTIOUI - M. Damien VAILOT
- Mme Bérengère MAGUET - M. Beniamin ISELI



Titulaires Suppléants
- M. Franck ROSSINI - Mme Laurence BERNARD
- Mme Eloïse LLINARES - M. Luc POIGNANT
- Mme Dalila BOUDADA - M. Mathieu DAMBRINE
- Mme Claude BABOURAM - M. Jean BABOURAM
- M. Eric FROGER - Mme Martine LEDOUX
- M. Luc CRESTINI - Mme Nathalie BAUBET

- Au titre de la Fédération de Syndicats du Ministère de l'lntérieur - Force Ouvrière
(FSMI - FORCE OUVRIËRE)

- Au titre de l'Union Nationale des Syndicats Autonomes (LNSA - FASMD

- Au titre de la Fédération Nationale Intelco - Confedération Frangaise Démocratique

du Travail du Ministère de l'Intérieur (cFDT)

Titulaire Suppléant

- M. Piene DARTIGUES - Mme Arsène COUDRIEU

II - Représentants des personnels des administrations parisiennes

- Au tiûe de la confédération Générale du Travail de la Préfecture de Police (cGT PP)

Titulaires Suppléants
- M. Stéphane IMMERY - M. Olivier BRLIN
- Mme Anne SERVEAU - Mme Rachel COSTARD

Titulaires Suppléants

- M. Mayede OUMAZIZ - M. Frédéric JOURDAIN

- Mme Erika VILDEMAN - M. Frédéric GUILLO

- Au titre du Syndicat Indépendant de la Préfecture de Police - union Nationale des

Svndicats Autonomes/Syndicat des Cadres de la Préfectu'e de Police (SIPP UNSA/SCPP)

- M. Sacha BARROILLEB

- Au titre de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT interco)

2015-C0733



Article 2

Les membres titulaires et suppléants de la commission locale d'action sociale de la préfecture
de police sont désignés pour une durée de quatre ans.

Article 3

L'anêté du Préfet de Police du 1* fevrier 2012 frxant la composition nominative de la
commission locale d'action sociale de la préfecture de police est abrogé.

Article 4

Le Préfet, Secrétaire général pour l'administration, est chargé de l'exécution du présent arrêté
qui sera publié au bulletin municipal officiel de la ville de Paris et au recueil des actes
administratifs.

Le Préfet de Police,

2015-0C733


